
 
 

 

DECRETO N.  16 / 2019 

 

 

NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

PROROGA - ANNO 2019 
 

IL SINDACO 

 

 

Premesso: 

 

 che l’entrata in vigore del D.Lgs. n.150/2009, d’attuazione della Legge 4 marzo 2009 n.15, in 

materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, rende indispensabile agli Enti Locali di rivedere e aggiornare le forme di 

controllo interno e i modelli di valutazione del personale, nonché delle performance delle 

strutture organizzative, assegnando all’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) nuovi 

compiti e responsabilità; 

 che i principi sul funzionamento dell’O.I.V. devono trovare puntuale riscontro nel 

Regolamento sul funzionamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

 che il Comune di Rivarolo Canavese, con deliberazione n.356 assunta dalla Giunta Comunale 

in data 29/12/2010, ha provveduto ad adeguare il suddetto Regolamento alla vigente 

normativa, prevedendo all’art. 21, la collegialità dell’Organismo Indipendente di Valutazione, 

oltre a compiti e responsabilità; 

 che il sopraccitato art. 21 del Regolamento prevede che l’O.I.V. sia composto dal Segretario 

Generale che lo presiede e da due componenti esterni di comprovata esperienza in materia. 

 

Dato atto che il Regolamento sopra richiamato attribuisce al Sindaco il potere di costituzione e 

di nomina, con proprio decreto, dell’Organismo Indipendente di Valutazione. 

Considerato opportuno, data l’imminente scadenza del proprio mandato sindacale, prorogare la 

nomina dell’O.I.V., effettuata con proprio decreto n.27/2015 (valido per il triennio 2016/17/18), 

fino al 31/12/2019. 

Visti: 

 il D.Lgs. n.150/2009, d’attuazione della Legge n.15/2009; 

 l’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 la disponibilità nel bilancio di previsione 2019; 

 

D E C R E T A 

 

1. Di prorogare, data l’imminente scadenza del proprio mandato elettorale, l’incarico per 

l’espletamento delle funzioni, di cui all’art. 21 del vigente regolamento, per l’istituzione ed il 

funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione, affidato con proprio decreto n. 

  CITTA’  DI  RIVAROLO  CANAVESE 
    P.I. 01413960012          Città Metropolitana di Torino              Tel. 0124/454611 

    C.a.p. 10086                       www.rivarolocanavese.it                    Fax 0124/29102 



27/2015 (valido per il triennio 2016/17/18), fino al 31/12/2019, così individuato nelle 

persone della/del sig.ra/sig: 

 dott.ssa Gisella ALFIERO, esperta di organizzazione e di riforma degli EE.LL. della 

società Dasein. 

 dott. Stefano BARERA, funzionario con incarico di P.O. della città di Torino ed esperto 

in tecniche di valutazione. 

2. Di dare atto che l’O.I.V., così individuato, sarà presieduto dal Segretario Generale. 

3. Di dare atto che il costo annuo lordo, forfettario e onnicomprensivo, sarà pari ad Euro 

5.000,00 oltre Iva se dovuta, e rimarrà invariato fino alla scadenza dell’incarico. 

4. Di demandare al Responsabile del Settore Finanziario, l’assunzione del conseguente impegno 

di spesa per il periodo di affidamento. 

5. Di dare atto che il presente decreto sarà notificato agli interessati e pubblicato all’Albo 

Pretorio on-line del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Rivarolo Canavese, lì 23 gennaio 2019 

 

 
IL SINDACO 

  Dr. Alberto ROSTAGNO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

  e per gli effetti dell’art.3 comma 2, D.Lgs.39/93) 

 


